



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	10.811.501,28	1.733.359,96	6.933.439,84	1.701.153,19	7.207.667,52	5.855.370,92
RECEITAS DE CAPITAL	1.431.046,23	344.385,42	1.377.541,68	679.030,82	954.030,82	779.475,64
SUBTOTAL	12.242.547,51	2.077.745,38	8.310.981,52	2.380.184,01	8.161.698,34	6.634.846,56
(-) DEDUÇÕES	1.540.358,48	263.627,22	1.054.508,88	247.203,10	1.026.905,65	993.736,03
Receitas de Operações de Créditos	0,00	33.333,34	133.333,36	0,00	0,00	187.053,68
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	49.875,65	5.534,20	22.136,80	12.114,26	33.250,43	18.615,45
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.756,26	11.025,04	0,00	0,00	11.300,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.490.482,83	222.003,42	888.013,68	235.088,84	993.655,22	776.766,90
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.702.189,04	1.814.118,16	7.256.472,64	2.132.980,91	7.134.792,69	5.641.110,53

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.070.494,19	1.511.749,03	6.046.996,13	746.063,35	7.067.627,41	1.484.282,11	5.493.194,01	5.434.525,60
(-) Juros e Encargos da Dívida	23.007,50	3.834,58	15.338,33	66,98	21.358,42	66,98	17.709,08	4.409,20
SUBTOTAL	9.047.486,69	1.507.914,45	6.031.657,79	745.996,37	7.046.268,99	1.484.215,13	5.475.484,93	5.430.116,40
DESPESAS DE CAPITAL	2.063.955,81	343.992,64	1.375.970,54	607.537,07	970.757,04	405.269,79	765.488,76	579.029,21
(-) Deduções	176.629,50	29.438,25	117.753,00	27.865,33	80.480,18	27.865,33	80.480,18	103.731,48
Amortização de Dívida	176.629,50	29.438,25	117.753,00	27.865,33	80.480,18	27.865,33	80.480,18	103.731,48
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.934.813,00	1.822.468,83	7.289.875,33	1.325.668,11	7.936.545,85	1.861.619,59	6.160.493,51	5.905.414,13
RESULTADO	-10.934.813,00	-1.822.468,83	-7.289.875,33	-1.325.668,11	-7.936.545,85	-1.861.619,59	-6.160.493,51	-5.905.414,13
RESULTADO	-9.444.330,17	-1.600.465,41	-6.401.861,65	-1.090.579,27	-6.942.890,63	-1.626.530,75	-5.166.838,29	-5.128.647,23
RESULTADO	-232.623,97	-8.350,67	-33.402,69	807.312,80	-801.753,16	271.361,32	974.299,18	-264.303,60

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	3.146.712,37	3.094.097,52	3.066.232,19	-27.865,33	-80.483,08	
(-) Disponibilidade de Caixa	54.463,62	165.718,77	883.160,42	717.441,65	828.696,80	
(-) Aplicações Financeiras	587.757,30	661.239,56	229.095,74	-432.143,82	-358.661,56	
(-) Demais Ativos Financeiros	149,40	152.555,11	201.583,92	49.028,81	201.434,52	
(+) Restos a Pagar Processados	190.646,49	106.776,30	111.200,58	4.424,28	-79.445,91	
II - Dívida Consolidada Líquida	2.694.988,54	2.221.360,38	1.863.592,69	-357.767,69	-831.395,85	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.694.988,54	2.221.360,38	1.863.592,69	-357.767,69	-831.395,85	